
----------- 
1/3 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ UBYTOVACÍCH A STRAVOVACÍCH SLUŽEB 

 

A. Objednatel:  4. základní škola Plzeň, Kralovická 12, příspěvková organizace 

Adresa:   Plzeň 1, Bolevec, Kralovická 1695/12, 323 00 

Zastoupená: Mgr. Jitkou Mejcharovou, ředitelkou 

IČ:   49777530 

Tel:  XXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXX  

e-mail:  XXXXXXXXXX 

( dále jen „objednatel“) 

 

 

B. Poskytovatel: Ing. Otomar Říha 

Adresa:  XXXXXXXXX, Plzeň, 326 00 

IČ:   64879054 

DIČ:  CZ6405132129 

Tel:  XXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s. – číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba: Ing. Otomar Říha 

e-mail:  XXXXXXXXXXX 

(dále jen „poskytovatel“) 

   

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zabezpečení pobytu pro děti v objektu poskytovatele. 

 

II. 

Místo a doba pobytu 

Místo pobytu:   Penzion DIANA, Pancířská 348, Železná Ruda, 340 04 
Doba pobytu (od -  do):  7. 1. - 11. 1. 2019 
Předběžný počet lůžek: 60 
Závazně je nutno počet lůžek potvrdit do 10 dnů před začátkem pobytu. 
Stravování: plná penze  první jídlo: oběd 
     poslední jídlo: snídaně 
 
 

mailto:hirschovavl@zs4.plzen-edu.cz
mailto:otariha@volny.cz


----------- 
2/3 

 

III. 
Cenové ujednání 

 
Cena za pobyt je ve smyslu čl. II této smlouvy neměnná a je stanovená 
ve výši 460 Kč za osobu a den + 15% DPH. 
Po příchodu do zařízení je nutno dodat seznam ubytovaných osob s adresou a datem 
narození. 
Způsob úhrady: fakturou. 
Konečná výše nákladů bude smluvními stranami sjednána podle počtu osob, které se akce 
skutečně účastní a podle druhu ubytování, které jim poskytovatel skutečně poskytne. 
V případě zrušení pobytu 30 až 16 dnů před akcí ze strany objednatele před smluveným 
nástupem bude poskytovatel účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % 
z celkové  ceny a při zrušení pobytu 15 a méně dnů před akcí, bude poskytovatel účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 40 % z celkové  ceny. Vzniklé náklady při změně smlouvy 
vyvolané objednatelem, tj. náklady, které poskytovatel již účelně a prokazatelně na akci 
vynaložil, je objednatel povinen hradit, s výjimkou případu, kdy plnění smlouvy zabrání vyšší 
moc, pak poskytovatel vrací plnou částku. Vyúčtování bude provedeno po splnění závazků 
z této smlouvy, na základě faktury zaslané poskytovatelem objednateli v elektronické 
podobě, s čímž objednatel souhlasí. Tato faktura bude splatná 10 dnů od jejího doručení 
objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu.  Pokud je objednatel 
v prodlení s placením faktury, je povinen zaplatit poskytovateli úroky z prodlení podle 
platných právních předpisů. 
 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel je povinen: 
Poskytnout objednateli užívání společných a dalších prostor a zařízení dle hygienických 
požadavků na zotavovací akce pro děti a zajistit mu nerušený výkon jeho práv a povinností 
spojených se zabezpečením pobytu žáků.  
Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem a 
předpisů. 
Seznámit objednatele s ustanovením vnitřního řádu ubytovacího zařízení. Dodržovat platné 
hygienické, bezpečnostní a požární předpisy. 
Je povinen nakládat s osobními údaji, které mu sdělil objednavatel dle čl. III této smlouvy, 
v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy upravujícími ochranu osobních 
údajů. 
Objednatel je povinen: 
Užívat řádně prostory poskytnuté mu smlouvou. Při zahájení pobytu převezme pověřený 
pracovník objednatele příslušné místnosti a vybavení. Po skončení pobytu předá všechny 
užívané prostory a věci, které užíval, ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení. 
Nahradit případnou vzniklou škodu na majetku způsobenou prokazatelně ubytovanými.  
Při účasti dětí mladších 15 let je nutno respektovat níže uvedené požadavky zákona 
č. 258/ 2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 
 



----------- 
3/3 

 

V. 
Změny smlouvy a odstoupení od smlouvy 

 
Veškeré změny této smlouvy lze činit jen formou písemných dodatků, z nichž každý z nich 
obdrží každá smluvní strana. 
Po vzájemném podepsání smlouvy lze tuto vypovědět pouze: 

 v případě vyhlášení karantény nad kolektivem připraveným k odjezdu 

 v případě živelné pohromy 

 v případě zvlášť hrubého porušení sjednaných podmínek poskytovatelem 

 v případě zvlášť hrubého porušení sjednaných podmínek objednatelem 
 
 

Závěrečné ustanovení 
 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných 
zástupců smluvních stran. Každý z účastníků si ponechá jedno vyhotovení smlouvy. 
 
 
 
V Plzni dne 7. 12. 2018     V Železné Rudě dne 7. 12. 2018 
 
 
 
 
…………………………………………..     …………………………………………. 
 Objednatel       Poskytovatel 
 
4. základní škola Plzeň, Kralovická 12,           Ing. Otomar Říha 
příspěvková organizace 
Mgr. Jitka Mejcharová 
 
 


